
 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 1

21. 9. 2021 

Odhad sklizně vybraných zemědělských plodin 
v Libereckém kraji k 15. 8. 2021 
Český statistický úřad v srpnu zpracoval již třetí zpřesněné odhady produkce základních 
druhů obilovin a vybraných zemědělských plodin. V porovnání s loňskou sklizní se 
v Libereckém kraji předpokládá nižší úroda základních obilovin, a to o 3,2 %. 

 
Podle naposledy zpracovaného odhadu se v Libereckém kraji očekává sklizeň základních 
obilovin (tj. vč. tritikale, bez kukuřice na zrno a ostatních obilovin) v objemu 105 289 tun 
při průměrném výnosu 5,63 t/ha. Ve srovnání s červencovým odhadem se produkce zvýšila 
o 2 872 tun (+2,8 %), v porovnání se skutečnou sklizní v roce 2020 se sklizeň základních obilovin 
snížila o 3 448 tun (-3,2 %). Srpnový hektarový výnos je o 0,12 tun nižší než skutečný výnos 
z roku 2020, oproti červencovému odhadu je však vyšší o 0,15 tun. U pšenice se počítá 
s produkcí 64 780 tun a pokles ve srovnání se sklizní v roce 2020 je předběžně vyčíslen 
na 1 781 tun (-2,7 %). Sklizeň pšenice ozimé by měla být nižší o 4 805 tun (-7,4 %) a měla by 
činit 59 756 tun. Úroda pšenice jarní při rozšíření osevní plochy o 130,6 % by měla dosáhnout 
5 024 tun, tj. o 3 024 tun a 151,1 % více než při sklizni v roce 2020.  

 

 0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

ha

Osevní plochy vybraných plodin v Libereckém kraji 
(soupis k 31. 5.)

Pšenice Ječmen Řepka

 0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

90 000

2010 2011 2012 2013 2014 2 015 2016 2017 2018 2019 2020 1.
odhad
2021

2.
odhad
2021

3.
odhad
2021

tu
ny

Sklizeň vybraných plodin v Libereckém kraji

Pšenice Ječmen Řepka



 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 2

U ječmene se předpokládá ve srovnání loňskou sklizní zvýšení úrody o 1 028 tun (+5,0 %), měla 
by představovat 21 799 tun. V souvislosti s nárůstem osevní plochy (o 18,9 %) se zvýší sklizeň 
ječmene jarního o 18,2 % na 10 130 tun. Stále se však očekává nižší sklizeň ječmene ozimého, 
a to 11 669 tun (-4,4 %). Sklizeň žita je ve srovnání se sklizní v loňském roce  nižší o 35,0 % a 
činí 5 867 tun. Sklizeň ovsa z meziročně vyšší osevní plochy (+8,7 %) by měla být vyšší o 0,8 % 
a měla by dosáhnout 4 965 tun. Hektarový výnos pšenice je odhadován na 6,08 tun (-0,06 tun 
proti skutečnosti v roce 2020), ječmene na 5,39 tun (-0,17 tun), žita na 5,42 tun (-0,19 tun) a ovsa 
na 3,65 tun (-0,29 tun). 

 

V případě úrody řepky je oproti výsledkům z roku 2020 odhadován nižší hektarový výnos 
v hodnotě 2,99 tun (-0,42  tun). Také její celková sklizeň by měla být nižší o 7,9 % a měla by 
představovat 15 871 tun. 
 

Odhady sklizně – operativní zpráva – k 15. 8. 2021 

https://www.czso.cz/csu/czso/odhady-sklizne-operativni-zprava-k-15-8-2021 

 

Kontakt: 

Krajská správa ČSÚ v Liberci  
Oddělení informačních služeb 
tel.: 485 238 811 
email: infoservislbc@czso.cz 
web: www.liberec.czso.cz 
  

0

1

2

3

4

5

6

7

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 1.
odhad
2021

2.
odhad
2021

3.
odhad
2021

tu
ny

/h
a

Hektarové výnosy vybraných plodin v Libereckém kraji

Pšenice Ječmen Řepka



 

 

 

 

 

KOMENTÁŘ 

Krajská správa ČSÚ v Liberci | nám. Dr. E. Beneše 585/26 | 460 01 Liberec 1 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 
www.czso.cz  |  www.liberec.czso.cz |  tel.: 485 238 811, e-mail: infoservislbc@czso.cz 3

Přílohy: 

 

skutečnost 
2020

odhad 
srpen
2021

rozdíl 
index
(%)

skutečnost 
2020

odhad 
srpen
2021

rozdíl
index
(%)

Základní obiloviny 5,75 5,63 -0,12 97,9 108 737 105 289 -3 448 96,8 

v tom:

pšenice celkem 6,13 6,08 -0,06 99,1 66 561 64 780 -1 781 97,3 

pšenice ozimá 6,21 6,23 0,01 100,2 64 560 59 756 -4 805 92,6 

pšenice jarní 4,33 4,72 0,39 108,9 2 001 5 024 3 024 251,1 

ječmen celkem 5,56 5,39 -0,17 97,0 20 770 21 799 1 028 105,0 

ječmen ozimý 6,07 5,85 -0,21 96,5 12 204 11 669 -535 95,6 

ječmen jarní 4,96 4,94 -0,03 99,5 8 566 10 130 1 563 118,2 

žito 5,61 5,42 -0,19 96,6 9 032 5 867 -3 164 65,0 

oves 3,94 3,65 -0,29 92,7 4 926 4 965 38 100,8 

triticale 5,06 5,05 -0,01 99,7 7 448 7 879 431 105,8 

Řepka 3,41 2,99 -0,42 87,7 17 230 15 871 -1 360 92,1 

Odhad výnosů a sklizně zemědělských plodin v Libereckém kraji k 15. 8. 2021

Hektarový výnos 
(t/ha)

Sklizeň 
(tuny)


